
diário oficial Nº 34.932   117Quarta-feira, 13 DE ABRIL DE 2022

ID. FUNCIONAL: 5928904/2
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
DATA INICIO: 18.04.2022
DATA TÉRMINO: 02.05.2022
QUANTIDADE: 14,5 (quatorze e meia)
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 784518

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 2022/427379
PORTARIA N° 1131/22, DE 11 DE ABRIL DE 2022
TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 1049/22 DE 01.04.2022, PUBLICADA 
NO D.O.E Nº 34.925 DE 07.04.2022 QUE EXONEROU O(A) SERVIDOR(A) 
PEDRO BORGES PRESTES, ID. FUNCIONAL Nº 5940801/2, DO CARGO EM 
COMISSÃO DE ASSESSOR DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS (CCNT), CÓDI-
GO GEP-DAS-011.2, A CONTAR DE 01.04.2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
REITOR DA UEPA

Protocolo: 784417

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 334/2022 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/425605
ERRATA
Onde se lê: Maria Neuza M S Xavier;
Leia-se: Neuza Meireles da Silva Xavier;
Onde se lê: Terezinha Xavier dos Reis - 01/05 a 30/05/2022
Leia-se: 30/05 a 28/06/2022;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
11 de abril de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 784248

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021/1440916/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 04/2022/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2021/1440916/SE-
ASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 04/2022/SEASTER, 
cujo objeto consiste na Aquisição de Fraldas e Absorventes geriátricos (de 
forma parcelada).
Considerando o despacho final do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo 
de Controle Interno da SEASTER, por meio do Parecer Técnico acostado 
nos autos do supracitado processo, opinando pela Homologação do Pregão 
Eletrônico nº. 04/2022/SEASTER, adjudicado em favor da empresa F F 
DE ALENCAR EIRELI, CNPJ 09.165.782/0001-93, pelo valor total de R$ 
417.882,96 para o lote 01 e pelo valor total de R$ 30.371,30 para o lote 
02; uma vez demonstradas as regularidades das propostas vencedoras, 
bem como a idoneidade da licitante adjudicatária, nos moldes do disposto 
pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 04/2022/SEAS-
TER, adjudicado em favor da empresa F F DE ALENCAR EIRELI, CNPJ 
09.165.782/0001-93, pelo valor total de R$ 417.882,96 para o lote 01 e 
pelo valor total de R$ 30.371,30 para o lote 02; uma vez demonstradas 
as regularidades das propostas vencedoras, bem como a idoneidade da 
licitante adjudicatária, nos moldes do disposto pelo art. 45 do Decreto 
Estadual nº. 534/2020.
Belém (PA), 12 de Abril de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA

Protocolo: 784798

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 353/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 439319
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (QUATRO e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO,5945803/1, SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, que se deslocara aos municípios de 
Nova Ipixuna, São João do Araguaia, São Domingos do Araguaia e Marabá/
PA no período de 19/04 a 23/04/2022 com objetivo da Reunião com Prefei-
tos e Equipe de Governo. Como Pautas
Cofinanciamento e PA. RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA DOS SANTOS 
35076/1 AGENTE ADMINISTRATIVO ( MOTORISTA )Com objetivo de conduzir 
Veiculo da SEASTER com o Senhor Secretario Adjunto de Assistência Social
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
12 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 784793

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 350 DE 12 DE ABRIL DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34.571 de 03 
de maio de 2021.
CONSIDERANDO, Decreto Estadual nº 1.230, de 26 de fevereiro de 2015, Lei 
Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e Decreto nº 1.741, de 19 de 
abril de 2017, alterado pelo Decreto nº 261, de 12 de agosto de 2019, Tercei-
ro Termo de Ajuste de conduta celebrado com o Ministério Público do Estado.
CONSIDERANDO, Autorização Casa Civil através do processo 2021/453266, 
2021/1177259 para realização do PSS.
RESOLVE:
I – CONSTITUIR a Comissão do Processo Seletivo Simplificado-PSS da FA-
SEPA, com a função de planejar, coordenar e executar todos os procedi-
mentos relativos as etapas do certame desta Fundação.
II - DESIGNAR para compor a CPSS os servidores abaixo relacionados.
PRESIDENTE DA COMISSÃO:
RAIMUNDO MONTEIRO GONÇALVES - MATRÍCULA: 3223078/2

Nº   NOME MATRICULA

01 CLEA DO SOCORRO DA SILVA ALVES MACHADO 5903869/4

02 DOMINGOS DE LIMA CAMPELO 3204537/1

03 ERIKA NAYARA DE SOUZA ROCHA 5925856/2

04 GIORGIANE DE ASSIS MACHADO PIRES 54191386/1

05 KEILA VIEIRA MONTEIRO 54189513/1

06 MARCELA DE PAIVA REIS 57175737/2

07 MARIA ALEIDE CASTRO DE MENEZES 5956457/1

08 RAFAEL DE OLIVEIRA COSTA 57175429/2

09 RENATO JÂNIO FERREIRA MAIA 54180595/2

10 ROSEANE MARIA LIMA GOMES 5956171/2

11 ROSEANE GOMES JUCÀ 54189663/1

12 VLAEDEMILSON PEREIRA CAMINHA 54189486/1

13 VÂNIA QUEIROZ RIBEIRO 5956498/1

III - AUTORIZAR a comissão a convocar outros servidores para colabora-
ção/apoio nas atividades inerentes à execução do PSS, os quais deverão 
ser devidamente identificados em ata deliberativa a ser publicada no site 
oficial da FASEPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
IV- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua publicação.
Luiz Celso da Silva-Presidente da FASEPA.

Protocolo: 784622


